
COMUNE DI GENIVOLTA
PROVINCIA DI CREMONA

SERVIZIO SEGRETERIA AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
N. 72 del 04-07-2023

Numerazione Generale  130

COPIA

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER 
L'ASSUNZIONE A TEMPO PARZIALE (18 ORE) ED INDETERMINATO DI N. 2 ISTRUTTORI DA 
ASSEGNARE ALL'AREA TECNICA (N. 1 PRESSO IL COMUNE DI GENIVOLTA E N. 1 PRESSO 
IL COMUNE DI TORRE PALLAVICINA).



IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale del Comune di Genivolta n. 46 del 11.03.2023 di 
approvazione del PIAO (Piano Integrato di Attività ed Organizzazione) relativo al triennio 
2023/2025, la cui sezione 3.2, dedicata al Piano Triennale dei Fabbisogni di Personali, prevede 
l’assunzione di n. 1 istruttore (cat. C) da assegnare all’area tecnico manutentiva nell’anno 2023;

Esperita la procedura ex art. 34 bis D.Lgs. 165/2001 (mobilità obbligatoria) con esito negativo (Prot. n. 
1189 del 13.04.2023);

Richiamato il protocollo di intesa siglato dal Comune di Genivolta e dal Comune di Torre Pallavicina 
per la gestione associata della presente procedura concorsuale;

Vista la propria determinazione n. 80 del 02/05/2023 avente ad oggetto l’avvio della procedura concorsuale 
finalizzata all’assunzione di n. 2 (due) posti di istruttore tecnico a tempo parziale (18 ore settimanali) ed 
indeterminato (cat. c – area degli istruttori) da assegnare all’area tecnico manutentiva (n. 1 presso il Comune di 
Genivolta e n. 1 presso il Comune di Torre Pallavicina);

Vista la determinazione n. 94 del 19/05/2023 di integrazione del citato bando di concorso pubblico;

Vista la propria determinazione n. 116 del 20/06/2023 di nomina della commissione del concorso in 
oggetto;

Vista la propria determinazione n. 117 del 20/06/2023 di approvazione dell’elenco degli ammessi;

Visto che il bando di concorso è stato pubblicato per trenta giorni consecutivi su Amministrazione 
Trasparente Sezione Bandi e Concorsi, Home Page del Sito Internet e G.U IV° Serie Speciale del 
16.05.2023;

Visto il seguente verbale della procedura concorsuale qui allegati:
 Verbale n. 1 del 27.06.2023;

Considerato che, dal predetto verbale, non risultano candidati vincitori né idonei;

Riscontrata la legittimità del procedimento concorsuale e dei singoli atti della commissione 
giudicatrice che risultano conformi al Regolamento Comunale ed alle disposizioni di legge che 
disciplinano la materia;

Ritenuto pertanto necessario approvare i verbali del concorso e la relativa graduatoria finale di merito;

Visti: 
 il D.P.R 487/94;
 il D.lgs n. 165/01 s.m-i;
 il D.lgs n. 267/00 s.m.i;

D E T E R M I N A



1. Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, l’allegato verbale n. 1 della Commissione 
giudicatrice del concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo parziale (18 ore) ed 
indeterminato di n. 2 istruttori da assegnare all’area tecnica (n. 1 presso il Comune di Genivolta e n. 1 
presso il Comune di Torre Pallavicina);

2. Di dare atto che non vi è alcun candidato vincitore né idoneo;

3. Di trasmettere la presente determinazione al Comune di Torre Pallavicina per i relativi adempimenti;

4. Di pubblicare il presente provvedimento su sull’Albo Pretorio On Line e all’interno della sezione 
“Amministrazione Trasparente, sottosezione “Bandi di Concorso”.

Genivolta li, 04-07-2023
           Il Responsabile di servizio

F.to Dott.ssa Sonia Pagani



PARERE DI REGOLARITA TECNICA
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole attestante la regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa dell’atto in oggetto, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000.
Genivolta, 04-07-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Dott.ssa Sonia Pagani   

La presente viene pubblicata  all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi.
Genivolta  04/07/2023                       

IL SEGRETARIO COMUNALE
       f.to  Dott.ssa Sonia Pagani

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.
Genivolta lì’  04/07/2023                     

IL SEGRETARIO COMUNALE
        Dott.ssa Sonia Pagani


